




OGGETTO:  Lavori di ristrutturazione, del piano primo del fabbricato sito in via Lucrezio Caro, 67 - 
00193 Roma  Validazione ed Approvazione Progetto esecutivo e prenotazione impegno di 
spesa. 

I L D I R E T T O R E  
 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e 

Consiglio Regionale; 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 
e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 
modifiche; 

VISTO  il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 
 

VISTA  la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 
regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138) come 
modificata con determinazione n. A00038 del 24 gennaio 2025; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio regionale 28 febbraio 2025, n. D00002, con il quale, 
 U00033, è stato 

 

VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 
modifiche; 

VISTA  la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di Contabilità Regionale); 

VISTA  la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del Consiglio 
regionale del Lazio); 

VISTA  la deliberazione consiliare 21 dicembre 2024, n. 16 (Bilancio di previsione finanziario del 
Consiglio Regionale del Lazio 2025-2027); 

VISTA  la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 (Legge di stabilità regionale 2025); 

VISTA  la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Lazio 2025-2027); 

VISTA  la deliberazione 
previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2025-2027. Approvazione del 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese); 

VISTA  
previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2025-2027. Approvazione del 

delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa). 

VISTO  il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) ed in particolare: 

 - 
dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano 



la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
 

 - 
comma 1 individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-  

 - 
utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di 

 

 - 
ad affidare direttame
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 

anche  

VISTA  
pubblici di 

 

PREMESSO che 
fabbricato sito in via Lucrezio Caro, 67, del Consiglio regionale del Lazio ed in particolare 
rifacimento impianti igienici, con realizzazione di bagno per disabili, adeguamento impianto 
di riscaldamento ed elettrico. 

CONSIDERATO  
materia di lavori pubblici, si articola in due livelli di successivi approfondimenti tecnici: il 
progetto di fattibilità tecnico-economica e il progetto esecutivo; 

CONSIDERATO  
manutenzione ordinaria o straordinaria può essere omesso il primo livello di progettazione 
a condizione che il progetto esecutivo contenga tutti gli elementi previsti per il livello 
omesso. 

VISTO  il progetto esecutivo per il suddetto intervento è stato redatto dal Direttore del Servizio 

al n. A 000762, direttore del Servizio tecnico e Responsabile Unico del Progetto ex art.15 
comma 2 del Decreto Legislativo n. 36/2023; 

DATO ATTO  che il sopra citato progetto esecutivo è composto dai seguenti elaborati: 

 

codice Titolo elaborato scala 
EG  Elaborati Generali 
EG.01 Elenco elaborati - 
EG.02 Quadro economico  - 
EG.03 Computo metrico estimativo - 
EG.04 Elenco Prezzi Unitari - 
EG.05 Analisi prezzi - 
EG.06 Relazione Tecnica  
AR Elaborati Architettonici 
AR.01 Planimetrie ristrutturazione  - 

 

RILEVATO 42 del Codice tale progetto esecutivo è stato sottoposto a Verifica da 
parte del e che la stessa ha dato esito positivo 



come risulta da Atto di Verifica del 11 giugno 2025, assunto agli atti di questa 
Amministrazione in pari data con prot. RU 0014022 ed allegato alla presente; 

RITENUTO  pertanto di poter validare Codice e approvare il progetto 

136.309,73 i
149.940,70 come da seguente quadro tecnico economico: 

 

 

 

 

 

RITENUTO  di dover prenotare 149.940,70, sul Cap. U0000U02033  
U.2.02.02.01.09.999 5; 

 

 

     D E T E R M I N A 

per le motivazioni sopra esposte che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1. di e approvare il progetto esecutivo dei lavori di 
 

tecnico economico: 

 

 

 

 

 

2. 149.940,70, sul Cap. U0000U02033  U.2.02.02.01.09.999 
finanziario 2025; 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione per l adozione dei 
provvedimenti di competenza; 

4. di 
del d.lgs. 

 

5. , 
spettiva competenza. 

 

Ing. Vincenzo IALONGO 

A Lavori e sicurezza   
 Importo lavori   
 Oneri sicurezza   
 TOTALE A   
B Somme a disposizione   
 IVA 10% sui Lavori   
  TOTALE B    
A+B  TOTALE A + B    

A Lavori e sicurezza   
 Importo lavori   
 Oneri sicurezza   
 TOTALE A   
B Somme a disposizione   
 IVA 10% sui Lavori   
  TOTALE B    
A+B  TOTALE A + B    


